
63DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3  ANO IX  Nº024 FORTALEZA, 02 DE FEVEREIRO DE 2017

SERVIDOR ORIGEM DESTINO
MATRÍCULA/CARGO PERÍODO QUANTIDADE VR. DIÁRIA VR. TOTAL
DESCRIÇÃO DO OBJETIVO TIPO DO TRANSPORTE

LAVINA MARIA SOARES JUAZEIRO DO NORTE FORTALEZA
22100112222815/K044 DNS-3 15/12/2016 a 16/12/2016 1,5 77,10 115,65
PARTICIPAR DE EVENTO - CERIMÔNIA DE ENTREGA DO PREMIO ESCOLA NOTA DEZ 2015 VEICULO SEDUC
TEREZINHA MARIA DE MELO NUNES JUAZEIRO DO NORTE FORTALEZA
22100112227612/K044 15/12/2016 a 16/12/2016 1,5 64,83 97,25
PARTICIPAR DE EVENTO - CERIMÔNIA DE ENTREGA DO PREMIO ESCOLA NOTA DEZ 2015 VEICULO SEDUC

TOTAL: 212,90

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO EM JUAZEIRO DO NORTE, 15 de dezembro de 2016.
Antonia Dalila Saldanha de Freitas

SECRETÁRIA EXECUTIVA DA EDUCAÇÃO

***  ***  ***
PORTARIA COADM Nº1060/2016 - O SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
AUTORIZAR a servidora JUSSARA DE LUNA BATISTA, ocupante do cargo de Coordenadora, matrícula nº303905-1-2 desta Secretaria, a viajar
à cidade de Fortaleza, no período de 18 a 19 de agosto do corrente ano, a fim de participar de Reunião do Comitê Executivo da SEDUC, em Fortaleza
e acompanhar as atividades do AoGosto do aluno nas escolas Profissionais da região do Cariri, concedendo-lhe passagem aérea, para o trecho
Juazeiro do Norte/Fortaleza/Juazeiro do Norte, no valor de R$438,68 (Quatrocentos e trinta e oito reais e sessenta e oito centavos), de acordo com
o artigo 3º; §3º do artigo 4º; art.10, do Decreto nº30.719, de 25 de outubro de 2011, devendo a despesa correr à conta da dotação orçamentária desta
Secretaria. SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 17 de agosto de 2017.

Antonia Dalila Saldanha de Freitas
SECRETÁRIA EXECUTIVA DA EDUCAÇÃO

***  ***  ***
PORTARIA COADM Nº1061/2016 - A SECRETÁRIA EXECUTIVA DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições
legais, RESOLVE AUTORIZAR o(a) servidor(a) MARIA ELIZABETE DE ARAÚJO, ocupante de cargo de Coordenadora, matrícula nº133252-1-
9, lotado(a) neste(a) Secretaria, a viajar à(s) cidade(s) de São Paulo/SP, no período de 17 a 18 de fevereiro do corrente ano, a fim de participar do
3º Encontro de Gestores Educacionais, sem qualquer ônus para o Estado do Ceará, de acordo com o art.3º, parágrafo único do Decreto nº30.719, de
25 de outubro de 2011. SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 17 de fevereiro de 2017.

Antonia Dalila Saldanha de Freitas
SECRETÁRIA EXECUTIVA DA EDUCAÇÃO

***  ***  ***
PORTARIA COADM Nº1062/2016 - A SECRETÁRIA EXECUTIVA DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições
legais, RESOLVE AUTORIZAR o(a) servidor(a) REGIA MARIA CARVALHO XAVIER, ocupante de cargo de Articuladora, matrícula nº094493-
1-0, lotado(a) neste(a) Secretaria, a viajar à(s) cidade(s) de São Paulo/SP, no período de 17 a 18 de fevereiro do corrente ano, a fim de participar
do 3º Encontro de Gestores Educacionais, sem qualquer ônus para o Estado do Ceará, de acordo com o art.3º, parágrafo único do Decreto nº30.719,
de 25 de outubro de 2011. SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 17 de fevereiro de 2016.

Antonio Idilvan de Lima Alencar
SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO

***  ***  ***
PORTARIA COADM Nº1063/2016 - A SECRETÁRIA EXECUTIVA DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições
legais, RESOLVE AUTORIZAR o(a) servidor(a) SANDRA MARIA RODRIGUES, ocupante de cargo de Orientadora, matrícula nº122582-1-6,
lotado(a) neste(a) Secretaria, a viajar à(s) cidade(s) de São Paulo/SP, no período de 17 a 18 de fevereiro do corrente ano, a fim de participar do 3º
Encontro de Gestores Educacionais, sem qualquer ônus para o Estado do Ceará, de acordo com o art.3º, parágrafo único do Decreto nº30.719, de 25
de outubro de 2011. SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 17 de fevereiro de 2017.

Antonia Dalila Saldanha de Freitas
SECRETÁRIA EXECUTIVA DA EDUCAÇÃO

***  ***  ***
PORTARIA Nº006/2017-GAB-O SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DO CEARÁ no uso de suas atribuições legais e em cumprimento ao que
estabelece a Lei Complementar Nº137, de 23 de maio de 2014, que dispõe sobre regras para aplicação de recursos financeiros pelas unidades administrativas
da Secretaria da Educação e escolas públicas estaduais e o Decreto Nº31.543, de 30 de julho de 2014, que dispõe sobre regras para aplicação de recursos
financeiros pelas unidades administrativas da Secretaria da Educação e escolas públicas estaduais, RESOLVE: Definir, Aporte de Recursos Financeiros
para Alimentação Escolar dos alunos das unidades escolares da Rede Estadual de Ensino, para o ano de 2017, na forma constante dos anexos
I e II da presente Portaria. SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 13 de janeiro de 2017.

Antonio Idilvan de Lima Alencar
SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO

ANEXO I

Valores dos aportes financeiros referentes à Alimentação Escolar das escolas públicas da rede estadual, definidos nos termos do §1º, do Art.2º, da Lei
Complementar nº137, de 23 de maio de 2014 e dos incisos I e III, do Art.3º, do Decreto Nº31.543, de 30 de julho de 2014.

ORD. CREDE CATEGORIA MUNICÍPIO CODIGO ESCOLAS VALOR
ESCOLA TOTAL

1 1 REGULAR AQUIRAZ 23061693 EEFM CORONEL OSVALDO STUDART R$22.680,00
2 1 REGULAR AQUIRAZ 23061499 EEFM RAIMUNDO TOMAZ R$40.680,00
3 1 REGULAR AQUIRAZ 23061545 EEFM TELINA MATOS PIRES R$59.328,00
4 1 REGULAR AQUIRAZ 23060948 EEM LIA SIDOU 156.687,20
5 1 REGULAR AQUIRAZ 23462337 EEM MANOEL SENHOR DE MELO FILHO R$32.472,00
6 1 REGULAR AQUIRAZ 23246618 EEM MARIA DE CASTRO BERNARDO R$17.856,00
7 1 INDIGENA AQUIRAZ 23061642 ESCOLA INDÍGENA JENIPAPO KANINDÉ R$8.928,00



64 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3  ANO IX  Nº024 FORTALEZA, 02 DE FEVEREIRO DE 2017

8 1 REGULAR CAUCAIA 23180226 CAIC PROFESSORA FRANCISCA ESTRELA TORQUATO FIRMEZA 150.070,40
9 1 REGULAR CAUCAIA 23190337 EEFM DOM ALOÍSIO LORSCHEIDER R$61.776,00
10 1 REGULAR CAUCAIA 23062347 EEFM ELIEZER DE FREITAS GUIMARÃES R$60.552,00
11 1 REGULAR CAUCAIA 23062720 EEFM JOSÉ MARIA PONTES DA ROCHA 149.962,40
12 1 REGULAR CAUCAIA 23062738 EEFM PRESIDENTE JOSÉ SARNEY R$85.752,00
13 1 REGULAR CAUCAIA 23063076 EEFM ROTARY CLUB SÃO MIGUEL R$41.256,00
14 1 REGULAR CAUCAIA 23063599 EEFM VICENTE ARRUDA R$62.640,00
15 1 REGULAR CAUCAIA 23462345 EEM ALICE MOREIRA DE OLIVEIRA R$46.296,00
16 1 REGULAR CAUCAIA 23062126 EEM BRANCA CARNEIRO DE MENDONÇA R$125.208,00
17 1 REGULAR CAUCAIA 23062312 EEM EDSON CORREA R$93.960,00
18 1 REGULAR CAUCAIA 23062703 EEM JOSÉ ALEXANDRE R$79.992,00
19 1 REGULAR CAUCAIA 23063505 EEM ROMEU DE CASTRO MENEZES 151.280,00
20 1 INDIGENA CAUCAIA 23244755 ESCOLA INDÍGENA ANAMA TAPEBA R$27.552,00
21 1 INDIGENA CAUCAIA 23564067 ESCOLA INDÍGENA DA PONTE R$13.632,00
22 1 INDIGENA CAUCAIA 23283610 ESCOLA INDÍGENA DIREITO DE APRENDER DO POVO ANACÉ R$41.328,00
23 1 INDIGENA CAUCAIA 23215674 ESCOLA INDÍGENA ÍNDIOS TAPEBA R$31.536,00
24 1 INDIGENA CAUCAIA 23462353 ESCOLA INDÍGENA MARCELINO ALVES DE MATOS R$11.376,00
25 1 INDIGENA CAUCAIA 23062770 ESCOLA INDÍGENA NARCÍSIO FERREIRA MATOS R$16.992,00
26 1 INDIGENA CAUCAIA 23241462 ESCOLA INDÍGENA TAPEBA AMÉLIA DOMINGOS R$12.192,00
27 1 INDIGENA CAUCAIA 23235411 ESCOLA INDÍGENA TAPEBA CAPOEIRA R$36.000,00
28 1 INDIGENA CAUCAIA 23241454 ESCOLA INDÍGENA TAPEBA DE CAPUAN R$11.904,00
29 1 INDIGENA CAUCAIA 23215682 ESCOLA INDÍGENA TAPEBA DO TRILHO R$42.192,00
30 1 INDIGENA CAUCAIA 23263555 ESCOLA INDÍGENA VILA DOS CACOS R$5.664,00
31 1 REGULAR CAUCAIA 23236353 LICEU DE CAUCAIA R$105.120,00
32 1 REGULAR EUSÉBIO 23064510 EEFM MANUEL FERREIRA DA SILVA R$37.080,00
33 1 REGULAR EUSÉBIO 23064323 EEM ANA BEZERRA DE SÁ R$81.216,00
34 1 REGULAR EUSÉBIO 23510986 EEM PROFESSORA FRANCISCA LINHARES DE SOUSA R$45.000,00
35 1 REGULAR GUAIÚBA 23078901 EEFM JOSÉ TRISTÃO FILHO R$66.888,00
36 1 REGULAR ITAITINGA 23243864 EEFM ALOÍSIO LEO ARLINDO LORSCHEIDER R$85.320,00
37 1 REGULAR ITAITINGA 23244992 EEM ANTONIO GERALDO DE LIMA R$72.648,00
38 1 REGULAR ITAITINGA 23076194 EEM PERBOYRE E SILVA R$23.976,00
39 1 REGULAR ITAITINGA 23462329 EEM RAUL TAVARES CAVALCANTE R$32.112,00
40 1 REGULAR MARACANAÚ 23223081 COLÉGIO ESTADUAL RUI BARBOSA R$40.968,00
41 1 REGULAR MARACANAÚ 23079495 EEFM ADAHIL BARRETO CAVALCANTE R$55.512,00
42 1 REGULAR MARACANAÚ 23079533 EEFM ALBANIZA ROCHA SARASATE 140.739,20
43 1 REGULAR MARACANAÚ 23081830 EEFM JOSÉ DE BORBA VASCONCELOS 152.511,20
44 1 REGULAR MARACANAÚ 23080132 EEFM PROFESSOR EDMILSON PINHEIRO R$59.832,00
45 1 REGULAR MARACANAÚ 23081007 EEFM TENENTE MÁRIO LIMA R$64.728,00
46 1 REGULAR MARACANAÚ 23079851 EEM CARNEIRO DE MENDONÇA R$31.752,00
47 1 REGULAR MARACANAÚ 23080710 EEM JOSE MILTON DE VASCONCELOS DIAS R$73.296,00
48 1 REGULAR MARACANAÚ 23079649 EEM PROFESSOR ANTÔNIO MARTINS FILHO R$67.320,00
49 1 REGULAR MARACANAÚ 23079959 EEM PROFESSOR CLODOALDO PINTO 147.824,00
50 1 REGULAR MARACANAÚ 23080370 EEM PROFESSOR FLÁVIO PONTES R$99.864,00
51 1 REGULAR MARACANAÚ 23241314 EEM PROFESSORA EUDES VERAS R$86.904,00
52 1 INDIGENA MARACANAÚ 23239174 ESCOLA INDÍGENA CHUÍ R$56.112,00
53 1 REGULAR MARACANAÚ 23223030 LICEU PROFESSOR FRANCISCO OSCAR RODRIGUES R$87.840,00
54 1 REGULAR MARANGUAPE 23185112 CAIC SENADOR CARLOS JEREISSATI R$71.784,00
55 1 REGULAR MARANGUAPE 23081945 COLÉGIO ESTADUAL ANCHIETA 151.150,40
56 1 REGULAR MARANGUAPE 23081988 EEFM ANTONIO MARQUES DE ABREU R$27.504,00
57 1 REGULAR MARANGUAPE 23082160 EEFM EUNICE WEAVER R$60.336,00
58 1 REGULAR MARANGUAPE 23083255 EEFM LUIZ GIRÃO R$57.528,00
59 1 REGULAR MARANGUAPE 23249676 EEM ANTÔNIO LUIS COELHO R$33.048,00
60 1 REGULAR PACATUBA 23083476 EEFM CASIMIRO LEITE DE OLIVEIRA R$51.696,00
61 1 REGULAR PACATUBA 23083549 EEFM DEPUTADO FAUSTO AGUIAR ARRUDA R$35.136,00
62 1 REGULAR PACATUBA 23083654 EEFM DESEMBARGADOR RAIMUNDO CARVALHO LIMA R$43.416,00
63 1 INDIGENA PACATUBA 23263423 ESCOLA INDÍGENA ITA-ARA R$42.768,00
64 2 REGULAR AMONTADA 23034009 EEM DE AMONTADA R$96.912,00
65 2 REGULAR AMONTADA 23259825 EEM PROFESSORA LIDIA CARNEIRO DE BARROS R$20.808,00
66 2 REGULAR APUIARÉS 23044560 EEM SÃO SEBASTIÃO R$36.648,00
67 2 REGULAR ITAPAJÉ 23041889 EEFM PROFESSORA ESTEFÂNIA MATOS R$46.656,00
68 2 REGULAR ITAPAJÉ 23041811 EEM ANTÔNIO CUSTÓDIO MESQUITA R$43.704,00
69 2 REGULAR ITAPAJÉ 23041854 EEM MONSENHOR CATÃO PORFÍRIO SAMPAIO R$72.504,00
70 2 CEJA ITAPIPOCA 23221119 CEJA PADRE LUIZ GONZAGA XAVIER DE LIMA R$25.732,80
71 2 REGULAR ITAPIPOCA 23035684 EEFM ANASTÁCIO ALVES BRAGA R$81.720,00
72 2 REGULAR ITAPIPOCA 23036273 EEM CORONEL MURILO SERPA 148.407,20
73 2 REGULAR ITAPIPOCA 23038004 EEM HILDEBERTO BARROSO R$25.488,00
74 2 REGULAR ITAPIPOCA 23036010 EEM JOAQUIM MAGALHÃES R$134.208,00
75 2 REGULAR ITAPIPOCA 23545402 EEM MARIA NAZARÉ DE SOUSA R$139.267,20
76 2 REGULAR ITAPIPOCA 23036710 EEM NOSSA SENHORA DA ASSUNÇÃO R$43.992,00
77 2 INDIGENA ITAPIPOCA 23268700 ESCOLA INDÍGENA BROLHOS DA TERRA R$21.600,00
78 2 REGULAR MIRAÍMA 23021772 EEM JOSEFA BRAGA BARROSO R$29.448,00
79 2 REGULAR MIRAÍMA 23022060 EEM VICENTE ANTENOR FERREIRA GOMES 152.410,40
80 2 REGULAR PARACURU 23040181 EEM HERMÍNIO BARROSO R$53.496,00
81 2 REGULAR PARACURU 23040297 EEM PROFESSORA MARIA LUÍZA SABÓIA RIBEIRO R$53.640,00
82 2 REGULAR PARAIPABA 23040491 EEM ENGENHEIRO AGEU ROMERO R$88.848,00
83 2 REGULAR PENTECOSTE 23045230 EEM ETELVINA GOMES BEZERRA R$57.096,00
84 2 REGULAR PENTECOSTE 23045493 EEM TABELIÃO JOSÉ RIBEIRO GUIMARÃES R$45.936,00
85 2 REGULAR SÃO GONÇALO DO 23041412 EEFM ADELINO ALCÂNTARA FILHO R$22.248,00

AMARANTE
86 2 REGULAR SÃO GONÇALO DO 23041510 EEFM EDITE ALCÂNTARA MOTA R$51.336,00

AMARANTE
87 2 REGULAR SÃO GONÇALO DO 23041404 EEM WALDEMAR ALCÂNTARA R$82.080,00

AMARANTE
88 2 REGULAR SÃO LUÍS DO CURU 23046449 EEM SABINO NUNES DA SILVA R$33.624,00
89 2 REGULAR TEJUÇUOCA 23046490 EEM DEPUTADO FERNANDO MOTA R$52.128,00
90 2 REGULAR TRAIRI 23039027 EEFM FURTUNATO SEVERIANO DA COSTA R$20.592,00
91 2 REGULAR TRAIRI 23254068 EEM MARIA CELESTE DE AZEVEDO PORTO R$29.880,00
92 2 REGULAR TRAIRI 23040017 EEM PADRE RODOLFO FERREIRA DA CUNHA R$31.752,00
93 2 REGULAR TRAIRI 23038861 EEM RAIMUNDO NONATO RIBEIRO R$37.152,00
94 2 REGULAR TURURU 23042877 EEM LUIZA BEZERRA DE FARIAS R$52.128,00
95 2 REGULAR UMIRIM 23043130 EEM MARIA IRACEMA UCHOA SALES R$48.024,00
96 2 REGULAR URUBURETAMA 23044039 EEM MATILDE RODRIGUES VASCONCELOS R$38.304,00
97 2 REGULAR URUBURETAMA 23043660 EEM MONSENHOR ANTERO JOSÉ DE LIMA R$25.848,00
98 3 CEJA ACARAÚ 23216328 CEJA PADRE ANTÔNIO TOMÁS R$12.225,60
99 3 REGULAR ACARAÚ 23001011 EEFM MARIA CONCEIÇÃO DE ARAÚJO R$29.520,00
100 3 REGULAR ACARAÚ 23236477 EEM LICEU DE ACARAÚ MARIA ALICE RAMOS GOMES 175.428,80
101 3 REGULAR ACARAÚ 23174986 EEM TOMAZ POMPEU DE SOUSA BRASIL R$52.920,00
102 3 REGULAR ACARAÚ 23545410 EEM VICENTE DE PAULO DA COSTA R$27.504,00
103 3 INDIGENA ACARAÚ 23271663 ESCOLA INDÍGENA TREMEMBÉ DE QUEIMADA R$15.264,00
104 3 INDIGENA ACARAÚ 23247983 ESCOLA INDÍGENA TREMEMBÉ FRANCISCO SALES NASCIMENTO R$4.176,00
105 3 REGULAR ACARAÚ 23252600 GERALDO BENONI GOMES SILVEIRA EEM R$14.544,00
106 3 REGULAR BELA CRUZ 23002115 EEM PROFESSORA MARIETA SANTOS R$38.160,00

ORD. CREDE CATEGORIA MUNICÍPIO CODIGO ESCOLAS VALOR
ESCOLA TOTAL



65DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3  ANO IX  Nº024 FORTALEZA, 02 DE FEVEREIRO DE 2017

107 3 REGULAR BELA CRUZ 23545453 EEM PROFESSORA THEOLINA DE MURYLLO ZACAS R$21.672,00
108 3 REGULAR CRUZ 23252626 EEM RAIMUNDA SILVEIRA DE SOUZA CARNEIRO R$25.200,00
109 3 REGULAR CRUZ 23004258 EEM SÃO FRANCISCO DA CRUZ R$54.000,00
110 3 REGULAR ITAREMA 23545445 EEM FRANCISCO ARAÚJO BARROS R$111.499,20
111 3 REGULAR ITAREMA 23506989 EEM LICEU DE ITAREMA VALDO DE VASCONCELOS RIOS 145.124,00
112 3 REGULAR ITAREMA 23006307 EEM LUZIA ARAÚJO BARROS R$43.128,00
113 3 REGULAR ITAREMA 23545437 EEM PREFEITO JOSÉ MARIA MONTEIRO R$25.056,00
114 3 INDIGENA ITAREMA 23215763 ESCOLA INDÍGENA TREMEMBÉ DE PASSAGEM RASA R$6.912,00
115 3 INDIGENA ITAREMA 23215755 ESCOLA INDÍGENA TREMEMBÉ DE TAPERA R$32.400,00
116 3 INDIGENA ITAREMA 23215747 ESCOLA INDÍGENA TREMEMBÉ JOSÉ CABRAL DE SOUSA R$28.224,00
117 3 INDIGENA ITAREMA 23253126 ESCOLA INDÍGENA TREMEMBÉ JOVENTINO GABRIEL FÉLIX R$10.224,00
118 3 INDIGENA ITAREMA 23231289 ESCOLA INDÍGENA TREMEMBÉ MANGUE ALTO R$9.072,00
119 3 INDIGENA ITAREMA 23215720 ESCOLA INDÍGENA TREMEMBÉ MARIA VENÂNCIA R$13.680,00
120 3 INDIGENA ITAREMA 23548053 ESCOLA INDÍGENA TREMEMBÉ ROSA SUZANA DA ROCHA R$16.416,00
121 3 REGULAR JIJOCA DE JERICOACOARA 23007036 EEM JOSÉ TEIXEIRA DE ALBUQUERQUE R$48.744,00
122 3 REGULAR MARCO 23545429 EEM FRANCISCO PORCIANO FERREIRA R$24.264,00
123 3 REGULAR MARCO 23007648 EEM RICARDO DE SOUSA NEVES R$43.632,00
124 3 REGULAR MORRINHOS 23252642 MARIA JOSÉ MAGALHÃES EEM R$22.032,00
125 3 REGULAR MORRINHOS 23008300 EEM CARMINHA VASCONCELOS R$43.416,00
126 4 REGULAR BARROQUINHA 23234580 EEM JAIME LAURINDO DA SILVA R$56.808,00
127 4 CEJA CAMOCIM 23236493 CEJA JOÃO DA SILVA RAMOS R$15.033,60
128 4 REGULAR CAMOCIM 23002468 COLÉGIO ESTADUAL PROFESSOR IVAN PEREIRA DE CARVALHO R$64.800,00
129 4 REGULAR CAMOCIM 23246260 EEM FRANCISCO DE ASSIS FONTENELE R$14.976,00
130 4 REGULAR CAMOCIM 23252863 EEM MARIA STELA ROCHA AGUIAR R$25.920,00
131 4 REGULAR CAMOCIM 23236574 EEM MONSENHOR JOSÉ AUGUSTO DA SILVA R$46.152,00
132 4 REGULAR CAMOCIM 23265795 LICEU DE CAMOCIM DEPUTADO MURILO AGUIAR 188.583,20
133 4 REGULAR CHAVAL 23004088 EEM MONSENHOR JOSÉ CARNEIRO DA CUNHA R$38.736,00
134 4 CEJA GRANJA 23245247 CEJA GUILHERME GOUVEIA R$9.734,40
135 4 REGULAR GRANJA 23005033 COLÉGIO ESTADUAL SÃO JOSÉ R$95.184,00
136 4 REGULAR GRANJA 23005157 EEFM CORONEL LUIZ FELIPE R$59.040,00
137 4 REGULAR MARTINÓPOLE 23228717 EEM MURILO BRAGA R$44.136,00
138 4 REGULAR URUOCA 23016604 EEM OLÍMPIO SAMPAIO DA SILVA R$43.848,00
139 5 REGULAR CARNAUBAL 23008814 EEM ANTÔNIO RAIMUNDO DE MELO R$22.896,00
140 5 REGULAR CARNAUBAL 23245000 EEM JOAQUIM BASTOS GONÇALVES R$24.480,00
141 5 REGULAR CROATÁ 23242426 EEM DE CROATÁ FLÁVIO RODRIGUES R$54.432,00
142 5 REGULAR CROATÁ 23252650 ESCOLA QUILOMBOLA LUZIA MARIA DA CONCEIÇÃO R$21.384,00
143 5 REGULAR GUARACIABA DO NORTE 23009578 EEFM MONSENHOR ANTONINO R$61.632,00
144 5 REGULAR GUARACIABA DO NORTE 23009748 EEM MARIA MARINA SOARES R$48.456,00
145 5 REGULAR IBIAPINA 23249900 EEFM PROFESSORA ROSA MARTINS CAMELO MELO R$20.880,00
146 5 REGULAR IBIAPINA 23010665 EEM MONSENHOR MELO R$42.192,00
147 5 CEJA IPU 23231939 CEJA DOUTOR GERARDO CAMELO MADEIRA R$13.132,80
148 5 REGULAR IPU 23237775 EEM ANTONIO PEREIRA DE FARIAS R$19.944,00
149 5 REGULAR IPU 23026596 EEM AUTON ARAGÃO R$19.440,00
150 5 REGULAR IPU 23026693 EEM DELMIRO GOUVEIA R$33.984,00
151 5 REGULAR IPU 23027584 EEM DONA THEREZA ODETTE R$13.824,00
152 5 REGULAR SÃO BENEDITO 23011661 EEFM DEPUTADO TOMAZ BRANDÃO R$21.384,00
153 5 REGULAR SÃO BENEDITO 23010886 EEFM FARIAS BRITO R$44.496,00
154 5 REGULAR SÃO BENEDITO 23010851 EEFM MINISTRO ANTÔNIO COELHO R$49.104,00
155 5 REGULAR SÃO BENEDITO 23236434 EEM LICEU DE SÃO BENEDITO DR. JOÃO ALMIR DE FREITAS BRANDÃO 191.153,60
156 5 INDIGENA SÃO BENEDITO 23545461 ESCOLA INDÍGENA FRANCISCO GONÇALVES DE SOUSA R$24.048,00
157 5 CEJA TIANGUÁ 23227362 CEJA PROFESSORA OFÉLIA PORTELA MOITA R$38.649,60
158 5 REGULAR TIANGUÁ 23011769 EEM MONSENHOR AGUIAR R$45.504,00
159 5 REGULAR TIANGUÁ 23246324 EEM RAIMUNDO MARQUES NONATO R$18.648,00
160 5 REGULAR TIANGUÁ 23012676 EEM TANCREDO NUNES DE MENEZES R$45.864,00
161 5 REGULAR TIANGUÁ 23265876 LICEU DE TIANGUÁ JOSÉ NI MOREIRA R$56.808,00
162 5 REGULAR TIANGUÁ 23252545 MIGUEL CARNEIRO DA CUNHA EEM R$20.592,00
163 5 REGULAR UBAJARA 23013125 EEM FLÁVIO RIBEIRO LIMA R$42.192,00
164 5 REGULAR UBAJARA 23013176 EEM GRIJALVA COSTA R$46.296,00
165 5 REGULAR UBAJARA 23252669 ZULMIRA AGASSIS EEFM R$14.184,00
166 5 REGULAR VIÇOSA DO CEARÁ 23014385 EEM DEPUTADO MANOEL RODRIGUES R$66.816,00
167 5 REGULAR VIÇOSA DO CEARÁ 23014202 EEM DOUTOR JÚLIO DE CARVALHO R$50.400,00
168 5 REGULAR VIÇOSA DO CEARÁ 23244780 EEM IRMÃ LINS R$66.384,00
169 6 REGULAR ALCÂNTARAS 23016876 EEM FRANCISCO DE ALMEIDA MONTE R$33.696,00
170 6 REGULAR CARIRÉ 23018178 EEM DONA MARIETA CALS R$39.528,00
171 6 REGULAR COREAÚ 23545496 EEM MARIA MENEZES CRISTINO R$21.960,00
172 6 REGULAR COREAÚ 23015594 EEM VILEBALDO AGUIAR R$64.728,00
173 6 REGULAR FORQUILHA 23018445 EEM ELZA GOERSCH R$95.256,00
174 6 REGULAR FRECHEIRINHA 23015705 EEM ANTÔNIO CUSTÓDIO R$49.464,00
175 6 REGULAR GRAÇA 23236507 EEM RAIMUNDO DA CUNHA BRITO R$34.992,00
176 6 REGULAR GROAÍRAS 23019344 EEM MONSENHOR LINHARES R$40.680,00
177 6 REGULAR HIDROLÂNDIA 23031530 EEM PRISCILA MACIEL DE FRANÇA R$33.120,00
178 6 REGULAR IRAUÇUBA 23545500 EEM ANTONIO NEGREIROS BASTOS R$18.000,00
179 6 REGULAR IRAUÇUBA 23019565 EEM DE IRAUÇUBA R$65.160,00
180 6 REGULAR IRAUÇUBA 23545518 EEM MANOEL BARBOZA MACIEL R$20.592,00
181 6 REGULAR MASSAPE 23020431 EEM GOVERNADOR ADAUTO BEZERRA R$66.240,00
182 6 REGULAR MASSAPE 23021322 EEM WILEBALDO AGUIAR R$62.424,00
183 6 REGULAR MERUOCA 23017368 EEM MONSENHOR FURTADO R$52.992,00
184 6 REGULAR MORAÚJO 23016230 EEM HUET ARRUDA R$28.872,00
185 6 REGULAR MUCAMBO 23022248 EEM JOSÉ CLAUDIO DE ARAÚJO R$39.096,00
186 6 REGULAR PACUJÁ 23022655 EEM PLÁCIDO ADERALDO CASTELO R$14.976,00
187 6 REGULAR PIRES FERREIRA 23029153 EEM FRANCISCO SOARES DE OLIVEIRA R$20.160,00
188 6 REGULAR PIRES FERREIRA 23545488 INÁCIO GOMES DE VASCONCELOS EEM R$11.448,00
189 6 REGULAR RERIUTABA 23029943 EEM CORONEL ALFREDO SILVANO R$51.480,00
190 6 REGULAR SANTANA DO ACARAÚ 23259507 EEM JOSÉ FIDELES DE MOURA R$6.768,00
191 6 REGULAR SANTANA DO ACARAÚ 23023953 EEM NAZARÉ SEVERIANO R$50.400,00
192 6 REGULAR SENADOR SÁ 23024291 EEM CORONEL APOLIANO R$28.800,00
193 6 CEJA SOBRAL 23203390 CEJA PROFESSORA CECY CIALDINE R$61.416,00
194 6 REGULAR SOBRAL 23185287 CERE PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR 203.163,20
195 6 REGULAR SOBRAL 23025190 COLÉGIO ESTADUAL DOM JOSÉ TUPINAMBÁ DA FROTA R$66.312,00
196 6 REGULAR SOBRAL 23025000 EEFM MINISTRO JARBAS PASSARINHO R$85.536,00
197 6 REGULAR SOBRAL 23025140 EEFM MONSENHOR JOSÉ GERARDO FERREIRA GOMES 146.204,00
198 6 REGULAR SOBRAL 23025263 EEFM PROFESSOR LUIS FELIPE R$88.200,00
199 6 REGULAR SOBRAL 23024658 EEFM PROFESSORA CARMOSINA FERREIRA GOMES 130.479,20
200 6 REGULAR SOBRAL 23247754 EEM AGOSTINHO NERES PORTELA R$36.072,00
201 6 REGULAR SOBRAL 23025905 EEM AYRES DE SOUSA R$32.400,00
202 6 REGULAR SOBRAL 23026359 EEM DEPUTADO CESÁRIO BARRETO LIMA R$32.184,00
203 6 REGULAR SOBRAL 23025034 EEM DOUTOR JOÃO RIBEIRO RAMOS R$48.168,00
204 6 REGULAR SOBRAL 23264101 EEM DR JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR R$31.104,00
205 6 REGULAR SOBRAL 23025832 EEM ISRAEL LEOCÁDIO DE VASCONCELOS R$35.856,00
206 6 REGULAR SOBRAL 23024631 EEM PROFESSOR ARRUDA R$48.168,00
207 6 REGULAR SOBRAL 23025611 EEM SINHÁ SABÓIA R$20.736,00
208 6 REGULAR VARJOTA 23030631 EEM WALDIR LEOPÉRCIO R$61.128,00

ORD. CREDE CATEGORIA MUNICÍPIO CODIGO ESCOLAS VALOR
ESCOLA TOTAL



66 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3  ANO IX  Nº024 FORTALEZA, 02 DE FEVEREIRO DE 2017

209 7 CEJA CANINDÉ 23238585 CEJA FREI JOSÉ ADEMIR DE ALMEIDA R$14.054,40
210 7 REGULAR CANINDÉ 23047895 COLÉGIO ESTADUAL PAULO SARASATE R$74.448,00
211 7 REGULAR CANINDÉ 23047976 EEM FREI POLICARPO R$88.632,00
212 7 INDIGENA CANINDÉ 23239115 ESCOLA INDÍGENA EXPEDITO OLIVEIRA ROCHA R$16.752,00
213 7 REGULAR CANINDÉ 23252472 PATATIVA DO ASSARÉ EEM R$27.288,00
214 7 EEEP CARIDADE 23259493 EEEP FRANCISCO PAIVA TAVARES 162.080,00
215 7 REGULAR CARIDADE 23049375 EEM CASEMIRO BEZERRA DE ARAÚJO R$26.136,00
216 7 REGULAR CARIDADE 23252529 JOSÉ NILTON SALVINO FRANCO EEM 126.663,20
217 7 REGULAR GENERAL SAMPAIO 23044756 EEM EDITE ALCÂNTARA MOTA R$32.112,00
218 7 REGULAR ITATIRA 23050055 EEM ANTÔNIO SABINO GUERRA R$27.504,00
219 7 REGULAR ITATIRA 23050764 EEM NAZARÉ GUERRA R$60.552,00
220 7 REGULAR PARAMOTI 23051671 EEM TOMÉ GOMES DOS SANTOS R$31.608,00
221 7 REGULAR SANTA QUITÉRIA 23032103 EEM ARACI MAGALHÃES MARTINS R$47.088,00
222 7 REGULAR SANTA QUITÉRIA 23032731 EEM JÚLIA CATUNDA R$39.240,00
223 7 REGULAR SANTA QUITÉRIA 23545534 EEM MARIA NEUSA ARAUJO MOURA R$15.120,00
224 8 REGULAR ACARAPE 23051850 MARIA DO CARMO BEZERRA EEM R$29.304,00
225 8 REGULAR ARACOIABA 23051930 ALMIR PINTO EEM R$56.448,00
226 8 REGULAR ARACOIABA 23052643 JOÃO ALVES MOREIRA EEM R$25.416,00
227 8 INDIGENA ARATUBA 23227770 ESCOLA INDÍGENA MANOEL FRANCISCO DOS SANTOS R$28.368,00
228 8 REGULAR ARATUBA 23052929 JOSÉ JOACY PEREIRA EEM R$49.968,00
229 8 REGULAR BARREIRA 23057190 DANÍSIO DALTON DA ROCHA CORREIA EEM R$64.296,00
230 8 CEJA BATURITÉ 23053364 CEJA DONANINHA ARRUDA R$26.654,40
231 8 REGULAR BATURITÉ 23053380 CORONEL ESTEVÃO ALVES DA ROCHA EEFM R$13.824,00
232 8 REGULAR BATURITÉ 23053356 LICEU DE BATURITÉ DOMINGOS SÁVIO R$79.416,00
233 8 REGULAR CAPISTRANO 23054409 DEPUTADO UBIRATAN DINIZ AGUIAR EEM R$52.560,00
234 8 REGULAR GUARAMIRANGA 23054530 ZÉLIA DE MATOS BRITO EEM R$19.368,00
235 8 REGULAR ITAPIÚNA 23054808 FRANKLIN TÁVORA EEM R$49.392,00
236 8 REGULAR ITAPIÚNA 23246642 VEREADORA EDIMAR MARTINS DA CUNHA EEM R$12.816,00
237 8 REGULAR MULUNGU 23055693 PROFESSOR MILTON FAÇANHA ABREU EEM R$28.368,00
238 8 REGULAR OCARA 23057793 ALMIR PINTO EEM R$80.352,00
239 8 REGULAR PACOTI 23055995 MENEZES PIMENTEL EEM R$45.144,00
240 8 REGULAR PALMÁCIA 23056177 MARIA AMÉLIA PERDIGÃO SAMPAIO EEM R$39.456,00
241 8 REGULAR REDENÇÃO 23056860 CAMILO BRASILIENSE EEM R$21.024,00
242 8 REGULAR REDENÇÃO 23056606 DOUTOR BRUNILO JACÓ EEM R$51.192,00
243 8 REGULAR REDENÇÃO 23494000 PADRE SARAIVA LEÃO EEM 114.286,00
244 9 REGULAR BEBERIBE 23058463 EEM ANA FACÓ R$80.568,00
245 9 REGULAR BEBERIBE 23244828 EEM FRANCISCA MOREIRA DE SOUZA R$65.160,00
246 9 REGULAR CASCAVEL 23060298 EEFM CUSTÓDIO DA SILVA LEMOS 142.618,40
247 9 REGULAR CASCAVEL 23059699 EEM PADRE ARIMATÉIA DINIZ R$127.440,00
248 9 REGULAR CASCAVEL 23060174 EEM RONALDO CAMINHA BARBOSA R$34.560,00
249 9 REGULAR CHOROZINHO 23248998 EEM WLADIMIR RORIZ R$60.192,00
250 9 REGULAR HORIZONTE 23545550 EEM WALDERI MACHADO DE ALMEIDA R$63.864,00
251 9 REGULAR HORIZONTE 23083921 EEM RAIMUNDO NOGUEIRA R$144.864,00
252 9 CEJA PACAJUS 23244429 CEJA DE PACAJUS R$51.609,60
253 9 REGULAR PACAJUS 23084200 EEM PADRE CORIOLANO R$124.200,00
254 9 REGULAR PINDORETAMA 23060824 EEM JÚLIA ALENQUER FONTENELE R$74.232,00
255 10 REGULAR ALTO SANTO 23203536 EEM FRANCISCO NONATO FREIRE R$40.680,00
256 10 REGULAR ARACATI 23124121 EEM BARÃO DE ARACATI R$46.224,00
257 10 REGULAR ARACATI 23124172 EEM BENI CARVALHO R$93.528,00
258 10 REGULAR FORTIM 23125012 EEM HELENITA LOPES GURGEL VALENTE R$39.240,00
259 10 REGULAR ICAPUÍ 23125314 EEM PROFESSOR GABRIEL EPIFÂNIO DOS REIS R$51.624,00
260 10 REGULAR ITAIÇABA 23125586 EEM JOÃO BARBOSA LIMA R$21.456,00
261 10 REGULAR JAGUARUANA 23127171 EEM FRANCISCO JAGUARIBE R$37.872,00
262 10 REGULAR JAGUARUANA 23127430 EEM MANUEL SÁTIRO R$28.872,00
263 10 CEJA LIMOEIRO DO NORTE 23211202 CEJA DOUTOR JOSÉ NILSON OSTERNE OLIVEIRA R$29.808,00
264 10 REGULAR LIMOEIRO DO NORTE 23127821 EEM ARSÊNIO FERREIRA MAIA R$53.856,00
265 10 REGULAR LIMOEIRO DO NORTE 23128208 EEM LAURO REBOUÇAS DE OLIVEIRA R$73.440,00
266 10 REGULAR MORADA NOVA 23129018 COLÉGIO ESTADUAL MARIA EMÍLIA RABELO R$66.024,00
267 10 REGULAR MORADA NOVA 23128739 EEM EGÍDIA CAVALCANTE CHAGAS R$73.152,00
268 10 REGULAR PALHANO 23130890 EEM JOSÉ FRANCISCO DE MOURA R$23.904,00
269 10 REGULAR QUIXERÉ 23252413 JOAQUIM RODRIGUES DE LIMA EEM R$17.136,00
270 10 REGULAR QUIXERÉ 23131365 EEM GOVERNADOR MANOEL DE CASTRO FILHO R$39.600,00
271 10 REGULAR RUSSAS 23131802 COLÉGIO ESTADUAL GOVERNADOR FLÁVIO MARCÍLIO R$62.784,00
272 10 REGULAR RUSSAS 23132000 EEM MANUEL MATOSO FILHO R$104.976,00
273 10 REGULAR RUSSAS 23132507 EEM MARIA DE LOURDES OLIVEIRA R$24.408,00
274 10 REGULAR SÃO JOÃO DO JAGUARIBE 23132876 EEM FRANCISCO GUERREIRO CHAVES R$16.920,00
275 10 REGULAR TABULEIRO DO NORTE 23133554 EEFM ANTONIO VIDAL MALVEIRA 127.779,20
276 10 REGULAR TABULEIRO DO NORTE 23133295 EEM FRANCISCO MOREIRA FILHO R$57.024,00
277 11 REGULAR ERERÊ 23137657 EEM SENADOR FERNANDES TÁVORA R$17.856,00
278 11 REGULAR IRACEMA 23138106 EEM DEPUTADO JOAQUIM DE FIGUEIREDO CORREIA R$26.712,00
279 11 REGULAR IRACEMA 23137924 EEM ENÉAS OLÍMPIO DA SILVA R$21.096,00
280 11 REGULAR JAGUARETAMA 23134488 EEM INSTITUTO IMACULADA CONCEIÇÃO R$45.792,00
281 11 REGULAR JAGUARETAMA 23545577 EEM PADRE JOSÉ AUGUSTO RÉGIS ALVES R$73.785,60
282 11 REGULAR JAGUARIBARA 23135425 LICEU JOSÉ FURTADO DE MACEDO R$28.296,00
283 11 CEJA JAGUARIBE 23135913 CEJA COSME ALVES DE LIMA R$3.542,40
284 11 REGULAR JAGUARIBE 23135905 EEM CORNÉLIO DIÓGENES 158.861,60
285 11 REGULAR JAGUARIBE 23137150 EEM GUSTAVO BARROSO R$22.032,00
286 11 REGULAR JAGUARIBE 23136413 EEM RAUL BARBOSA R$33.192,00
287 11 REGULAR PEREIRO 23138440 EEM VIRGÍLIO CORREIA LIMA R$35.784,00
288 11 REGULAR POTIRETAMA 23234474 EEM ANTÔNIO REGINALDO MAGALHÃES ALMEIDA R$19.008,00
289 12 REGULAR BANABUIÚ 23095881 LICEU DE BANABUIÚ JACOB NOBRE DE OLIVEIRA BENEVIDES R$52.632,00
290 12 REGULAR BOA VIAGEM 23097140 EEM DOM TERCEIRO R$121.176,00
291 12 REGULAR CHORÓ 23098775 EEM EMANUEL R$35.136,00
292 12 REGULAR IBARETAMA 23099194 EEM CÔNEGO LUIZ BRAGA ROCHA R$42.120,00
293 12 REGULAR IBICUINTIGA 23126833 EEM PROFESSORA MARIA EDILCE DIAS FERNANDES R$36.072,00
294 12 REGULAR MADALENA 23545585 EEM JOÃO DOS SANTOS OLIVEIRA R$56.923,20
295 12 REGULAR MADALENA 23099380 EEM ALFREDO MACHADO R$46.512,00
296 12 CEJA QUIXADÁ 23180781 CEJA JOÃO RICARDO DA SILVEIRA R$13.248,00
297 12 REGULAR QUIXADÁ 23100133 EEM ABRAÃO BAQUIT R$35.136,00
298 12 REGULAR QUIXADÁ 23100770 EEM CORONEL VIRGÍLIO TÁVORA R$65.736,00
299 12 REGULAR QUIXADÁ 23100311 EEM GOVERNADOR CÉSAR CALS DE OLIVEIRA FILHO 147.262,40
300 12 REGULAR QUIXADÁ 23100583 EEM GOVERNADOR LUIZ GONZAGA DA FONSECA MOTA R$41.976,00
301 12 REGULAR QUIXADÁ 23100575 EEM JOSÉ MARTINS RODRIGUES R$25.344,00
302 12 REGULAR QUIXERAMOBIM 23101865 EEFM ASSIS BEZERRA R$53.712,00
303 12 REGULAR QUIXERAMOBIM 23102020 EEFM CORONEL HUMBERTO BEZERRA 140.660,00
304 12 REGULAR QUIXERAMOBIM 23221348 EEM DOUTOR ANDRADE FURTADO II R$26.280,00
305 12 REGULAR QUIXERAMOBIM 23265264 LICEU DE QUIXERAMOBIM ALFREDO ALMEIDA R$84.096,00
306 13 REGULAR ARARENDÁ 23225190 LICEU DE ARARENDÁ JOSÉ WILSON VERAS MOURÃO R$31.176,00
307 13 REGULAR CATUNDA 23219181 EEM MONSENHOR XIMENES R$23.832,00
308 13 CEJA CRATEÚS 23227940 CEJA PROFESSOR LUIZ BEZERRA R$17.539,20
309 13 REGULAR CRATEÚS 23085711 COLÉGIO ESTADUAL REGINA PACIS R$66.744,00
310 13 REGULAR CRATEÚS 23085347 EEFM GOVERNADOR GONZAGA MOTA R$41.040,00

ORD. CREDE CATEGORIA MUNICÍPIO CODIGO ESCOLAS VALOR
ESCOLA TOTAL



67DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3  ANO IX  Nº024 FORTALEZA, 02 DE FEVEREIRO DE 2017

311 13 REGULAR CRATEÚS 23085550 EEFM LIONS CLUB 174.996,80
312 13 REGULAR CRATEÚS 23085568 EEFM LOURENÇO FILHO R$36.072,00
313 13 REGULAR CRATEÚS 23085193 EEFM PRESIDENTE EURICO GASPAR DUTRA R$30.240,00
314 13 INDIGENA CRATEÚS 23233370 ESCOLA INDÍGENA RAÍZES DE CRATEÚS R$45.552,00
315 13 REGULAR INDEPENDÊNCIA 23087323 EEFM PROFESSORA MARIA JÚLIA FIALHO R$26.136,00
316 13 REGULAR INDEPENDÊNCIA 23087196 EEM JERÔNIMO ALVES DE ARAÚJO R$27.720,00
317 13 REGULAR IPAPORANGA 23217510 EEM MARIA VIEIRA DE PINHO R$34.200,00
318 13 REGULAR IPUEIRAS 23028068 COLÉGIO ESTADUAL OTACÍLIO MOTA R$40.248,00
319 13 REGULAR IPUEIRAS 23564431 EEM GERARDO MAGELLA MELLO MOURÃO R$31.176,00
320 13 REGULAR MONSENHOR TABOSA 23089903 EEFM VICENTE RIBEIRO DO AMARAL R$22.104,00
321 13 REGULAR MONSENHOR TABOSA 23545615 EEM FLORESTAN FERNANDES R$34.766,40
322 13 REGULAR MONSENHOR TABOSA 23089164 EEM GOVERNADOR ADAUTO BEZERRA R$27.936,00
323 13 INDIGENA MONSENHOR TABOSA 23244763 ESCOLA INDÍGENA DE MONSENHOR TABOSA R$41.616,00
324 13 INDIGENA MONSENHOR TABOSA 23545097 ESCOLA INDÍGENA JOAQUIM UGENA R$11.664,00
325 13 INDIGENA MONSENHOR TABOSA 23233311 ESCOLA INDÍGENA POVO CACETEIRO R$148.608,00
326 13 INDIGENA MONSENHOR TABOSA 23233338 ESCOLA INDÍGENA TABAJARA R$19.728,00
327 13 REGULAR NOVA RUSSAS 23090545 COLÉGIO ESTADUAL OLEGÁRIO ABREU MEMÓRIA 145.080,80
328 13 REGULAR NOVA RUSSAS 23090235 EEM ALFREDO GOMES R$30.456,00
329 13 REGULAR NOVO ORIENTE 23091240 EEM COELHO MASCARENHAS R$44.640,00
330 13 INDIGENA NOVO ORIENTE 23263466 ESCOLA INDÍGENA ANTÔNIO GOMES R$16.464,00
331 13 REGULAR PORANGA 23029854 EEM PRUDÊNCIO DE PINHO R$38.592,00
332 13 INDIGENA PORANGA 23233400 ESCOLA INDÍGENA JARDIM DAS OLIVEIRAS R$60.288,00
333 13 REGULAR TAMBORIL 23093935 EEM DONA LUIZA TIMBÓ R$41.544,00
334 13 REGULAR TAMBORIL 23095075 EEM JÁDER DE FIGUEIREDO CORREIA R$15.480,00
335 13 INDIGENA TAMBORIL 23239131 ESCOLA INDÍGENA ALTO DA CATINGUEIRA R$14.112,00
336 14 REGULAR DEPUTADO IRAPUAN 23245292 EEM JOAQUIM JOSUÉ DA COSTA R$28.152,00

PINHEIRO
337 14 REGULAR MILHÃ 23115050 EEM EUCLIDES PINHEIRO DE ANDRADE R$37.224,00
338 14 REGULAR MOMBAÇA 23115807 EEM PROFESSOR ANANIAS DO AMARAL VIEIRA R$50.904,00
339 14 REGULAR MOMBAÇA 23116951 EEM PROFESSOR PEDRO JAIME R$48.816,00
340 14 REGULAR PEDRA BRANCA 23119799 EEM DE MINEIROLÂNDIA 151.719,20
341 14 REGULAR PEDRA BRANCA 23265833 EEM ELZA GOMES MARTINS R$43.560,00
342 14 REGULAR PEDRA BRANCA 23118709 EEM FRANCISCO VIEIRA CAVALCANTE R$54.072,00
343 14 REGULAR PIQUET CARNEIRO 23120878 EEM MARECHAL HUMBERTO DE ALENCAR CASTELO BRANCO R$33.840,00
344 14 CEJA SENADOR POMPEU 23121700 CEJA DE SENADOR POMPEU R$8.222,40
345 14 REGULAR SENADOR POMPEU 23121459 LICEU DE SENADOR POMPEU MARCIONÍLIO GOMES DE FREITAS R$44.352,00
346 14 REGULAR SOLONÓPOLE 23122714 EEM FENELON RODRIGUES PINHEIRO R$43.344,00
347 15 REGULAR AIUABA 23104147 EEM JOSÉ FERREIRA BARBOSA R$37.368,00
348 15 REGULAR ARNEIROZ 23105828 EEM MARIA DOLORES PETROLA R$23.544,00
349 15 REGULAR PARAMBU 23235705 EEM ANA NORONHA R$57.896,00
350 15 REGULAR QUITERIANÓPOLIS 23209585 EEM MARIA JOSÉ COUTINHO R$54.072,00
351 15 INDIGENA QUITERIANÓPOLIS 23263520 ESCOLA INDÍGENA TABAJARA CARLOS LEVY R$17.952,00
352 15 CEJA TAUÁ 23109106 CEJA LUZIA ARAÚJO DE FREITAS R$12.614,40
353 15 REGULAR TAUÁ 23564016 EEM ANTONIA VIEIRA LIMA 132.192,80
354 15 REGULAR TAUÁ 23245026 EEM MARIA DAS DORES CIDRÃO ALEXANDRINO R$50.400,00
355 15 REGULAR TAUÁ 23224509 LICEU LILI FEITOSA 155.729,60
356 16 REGULAR ACOPIARA 23462361 EEM FRANCISCO ASSIS VIEIRA R$15.912,00
357 16 REGULAR ACOPIARA 23265400 LICEU DE ACOPIARA DEPUTADO FRANCISCO ALVES SOBRINHO R$101.304,00
358 16 REGULAR CARIÚS 23145633 EEM ADAHIL BARRETO R$37.656,00
359 16 REGULAR CATARINA 23106590 EEM PEDRO JORGE MOTA R$32.832,00
360 16 CEJA IGUATU 23180617 CEJA GOVERNADOR LUIZ GONZAGA DA FONSECA MOTA R$10.123,20
361 16 REGULAR IGUATU 23142375 EEM ANTONIO ALBUQUERQUE DE SOUZA FILHO 127.181,60
362 16 REGULAR IGUATU 23142804 EEM FILGUEIRAS LIMA 145.253,60
363 16 REGULAR IGUATU 23461667 EEM FRANCISCO HOLANDA MONTENEGRO R$20.088,00
364 16 REGULAR IGUATU 23142286 EEM GOVERNADOR ADAUTO BEZERRA R$43.632,00
365 16 REGULAR IGUATU 23241489 LICEU DE IGUATU DOUTOR JOSÉ GONDIM R$69.264,00
366 16 REGULAR JUCÁS 23545704 EEM JOSEFA ALVES BEZERRA R$18.288,00
367 16 REGULAR JUCÁS 23146990 EEM LUIZA TÁVORA R$32.544,00
368 16 REGULAR ORÓS 23144025 EEM EPITÁCIO PESSOA R$40.608,00
369 16 REGULAR QUIXELÔ 23144793 EEM PROFESSOR LUIZ GONZAGA DA FONSECA MOTA R$31.608,00
370 17 REGULAR BAIXIO 23149434 EEM MONSENHOR HORÁCIO TEIXEIRA R$15.624,00
371 17 REGULAR CEDRO 23139382 COLÉGIO ESTADUAL CELSO ARAÚJO R$46.152,00
372 17 CEJA ICÓ 23140240 CEJA ANA VIEIRA PINHEIRO R$9.763,20
373 17 REGULAR ICÓ 23140518 CERE PADRE JOSÉ ALVES DE MACEDO 219.773,60
374 17 REGULAR ICÓ 23545755 EEM PROFESSOR MIGUEL PORFÍRIO DE LIMA R$29.088,00
375 17 REGULAR ICÓ 23140780 EEM VIVINA MONTEIRO R$54.072,00
376 17 REGULAR IPAUMIRIM 23149795 EEM DOM FRANCISCO DE ASSIS PIRES R$31.464,00
377 17 REGULAR LAVRAS DA MANGABEIRA 23150173 EEM ALDA FÉRRER AUGUSTO DUTRA R$25.848,00
378 17 REGULAR LAVRAS DA MANGABEIRA 23150297 EEM FILGUEIRAS LIMA R$33.840,00
379 17 REGULAR UMARI 23151528 EEM MONSENHOR MANOEL CARLOS DE MORAIS R$20.304,00
380 17 REGULAR VÁRZEA ALEGRE 23148349 EEM JOSÉ CORREIA LIMA R$55.872,00
381 17 REGULAR VÁRZEA ALEGRE 23148543 EEM PROFESSORA MARIA AFONSINA DINIZ MACÊDO R$49.752,00
382 18 REGULAR ALTANEIRA 23155817 EEM SANTA TEREZA R$15.696,00
383 18 REGULAR ANTONINA DO NORTE 23179902 EEFM ANTÔNIO MOTA R$27.360,00
384 18 REGULAR ARARIPE 23151650 EEFM DONA CARLOTA TÁVORA R$46.728,00
385 18 REGULAR ASSARÉ 23152737 EEFM RAIMUNDO MOACIR ALENCAR MOTA R$54.360,00
386 18 REGULAR ASSARÉ 23252480 PATATIVA DO ASSARÉ EEM R$7.272,00
387 18 REGULAR CAMPOS SALES 23153261 EEM DE CAMPOS SALES R$66.168,00
388 18 CEJA CRATO 23162600 CEJA MONSENHOR PEDRO ROCHA DE OLIVEIRA R$33.523,20
389 18 REGULAR CRATO 23163410 COLÉGIO ESTADUAL WILSON GONÇALVES 158.062,40
390 18 REGULAR CRATO 23163283 EEF DOM QUINTINO R$29.952,00
391 18 REGULAR CRATO 23162821 EEF ESTADO DA PARAÍBA R$46.800,00
392 18 REGULAR CRATO 23162813 EEFM ESTADO DA BAHIA R$20.808,00
393 18 REGULAR CRATO 23162961 EEFM JOSÉ ALVES DE FIGUEIREDO R$38.088,00
394 18 REGULAR CRATO 23163020 EEFM JUVÊNCIO BARRETO R$36.360,00
395 18 REGULAR CRATO 23162406 EEFM POLIVALENTE GOVERNADOR ADAUTO BEZERRA 181.844,00
396 18 REGULAR CRATO 23163364 EEFM PRESIDENTE VARGAS R$27.648,00
397 18 REGULAR CRATO 23163330 EEFM TEODORICO TELES DE QUENTAL R$44.424,00
398 18 REGULAR CRATO 23264616 EEM JOAQUIM VALDEVINO DE BRITO R$29.736,00
399 18 REGULAR CRATO 23255269 LICEU PREFEITO RAIMUNDO COELHO BEZERRA DE FARIAS 203.876,00
400 18 REGULAR NOVA OLINDA 23167190 EEFM PADRE LUÍS FILGUEIRAS R$37.584,00
401 18 REGULAR POTENGI 23154721 EEFM MENEZES PIMENTEL R$24.120,00
402 18 REGULAR SABOEIRO 23108657 EEFM LÍDIA BEZERRA R$43.992,00
403 18 REGULAR SALITRE 23264624 EEM JOSÉ WALDEMAR DE ALCANTARA E SILVA R$46.224,00
404 18 REGULAR SANTANA DO CARIRI 23167963 EEM ADRIÃO DO VALE NUVENS R$45.288,00
405 18 REGULAR TARRAFAS 23333014 EEM LUIZ GONZAGA DE ALCÂNTARA R$17.280,00
406 19 CEJA BARBALHA 23191104 CEJA PROFESSORA MARIA ANGELINA LEITE TEIXEIRA R$13.118,40
407 19 REGULAR BARBALHA 23161604 EEM ADAUTO BEZERRA R$76.248,00
408 19 REGULAR BARBALHA 23236752 EEM ALMIRO DA CRUZ 150.308,00
409 19 REGULAR BARBALHA 23162350 EEM VIRGÍLIO TÁVORA R$58.752,00
410 19 REGULAR CARIRIAÇU 23156201 EEFM SÃO PEDRO R$52.200,00
411 19 REGULAR CARIRIAÇU 23156210 EEM PLÁCIDO ADERALDO CASTELO R$41.256,00

ORD. CREDE CATEGORIA MUNICÍPIO CODIGO ESCOLAS VALOR
ESCOLA TOTAL



68 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3  ANO IX  Nº024 FORTALEZA, 02 DE FEVEREIRO DE 2017

412 19 REGULAR FARIAS BRITO 23157020 EEFM GETÚLIO VARGAS R$43.488,00
413 19 REGULAR FARIAS BRITO 23157011 EEM GABRIEL BEZERRA DE MORAIS R$26.712,00
414 19 REGULAR GRANJEIRO 23157879 EEM MIGUEL SARAIVA PINHEIRO R$16.272,00
415 19 REGULAR JARDIM 23164050 EEFM GOVERNADOR ADAUTO BEZERRA R$57.096,00
416 19 REGULAR JUAZEIRO DO NORTE 23190884 CAIC DOM ANTONIO CAMPELO DE ARAGÃO 154.282,40
417 19 CEJA JUAZEIRO DO NORTE 23166070 CEJA CÍCERA GERMANO CORREIA R$52.660,80
418 19 REGULAR JUAZEIRO DO NORTE 23165278 CERE ALMIRANTE ERNANI VITORINO ABOIM SILVA R$70.848,00
419 19 REGULAR JUAZEIRO DO NORTE 23164867 EEFM AMÁLIA XAVIER R$72.072,00
420 19 REGULAR JUAZEIRO DO NORTE 23165197 EEFM DONA CLOTILDE SARAIVA COELHO R$64.008,00
421 19 REGULAR JUAZEIRO DO NORTE 23165774 EEFM DONA MARIA AMÉLIA BEZERRA 151.020,80
422 19 REGULAR JUAZEIRO DO NORTE 23165618 EEFM JOSÉ BEZERRA MENEZES R$64.152,00
423 19 REGULAR JUAZEIRO DO NORTE 23164913 EEFM PREFEITO ANTÔNIO CONSERVA FEITOSA R$76.032,00
424 19 REGULAR JUAZEIRO DO NORTE 23165430 EEFM PRESIDENTE GEISEL 169.272,80
425 19 REGULAR JUAZEIRO DO NORTE 23166100 EEFM TIRADENTES 149.098,40
426 19 REGULAR JUAZEIRO DO NORTE 23165421 EEM FIGUEIREDO CORREIA R$53.640,00
427 19 REGULAR JUAZEIRO DO NORTE 23164808 EEM GOVERNADOR ADAUTO BEZERRA R$131.616,00
428 20 REGULAR ABAIARA 23168749 EEFM BELARMINO LINS DE MEDEIROS R$37.224,00
429 20 REGULAR AURORA 23159014 EEFM PADRE CÍCERO R$14.688,00
430 20 REGULAR AURORA 23158514 EEFM TABELIÃO JOSÉ PINTO QUEZADO 134.475,20
431 20 REGULAR BARRO 23159766 EEFM DEPUTADO ANTÔNIO LEITE TAVARES R$19.440,00
432 20 REGULAR BARRO 23159545 EEFM MAURO SAMPAIO R$28.656,00
433 20 CEJA BREJO SANTO 23250240 CEJA JOAQUIM GOMES BASÍLIO R$11.232,00
434 20 REGULAR BREJO SANTO 23169249 EEFM JOSÉ MATIAS SAMPAIO R$54.432,00
435 20 REGULAR BREJO SANTO 23234814 LICEU PROFESSOR JOSÉ TELES DE CARVALHO 147.867,20
436 20 REGULAR JATI 23170492 EEM MOISÉS BENTO DA SILVA R$24.120,00
437 20 REGULAR MAURITI 23160098 EEFM ADAUTO LEITE R$49.680,00
438 20 REGULAR MAURITI 23160110 EEM ANDRÉ CARTAXO R$53.352,00
439 20 REGULAR MAURITI 23340622 EEM PROFESSORA EUNICE MARIA DE SOUSA R$17.784,00
440 20 CEJA MILAGRES 23170930 CEJA PADRE JOAQUIM ALVES R$7.732,80
441 20 REGULAR MILAGRES 23170620 EEM DONA ANTÔNIA LINDALVA DE MORAIS R$33.840,00
442 20 REGULAR MISSÃO VELHA 23166185 EEFM PADRE AMORIM R$28.008,00
443 20 REGULAR MISSÃO VELHA 23166215 EEM MONSENHOR ANTÔNIO FEITOSA R$67.896,00
444 20 REGULAR PENAFORTE 23171804 EEFM SIMÃO ÂNGELO R$43.560,00
445 20 REGULAR PORTEIRAS 23167386 EEM ARISTARCO CARDOSO R$37.440,00
446 SEFOR 01 CEJA FORTALEZA - R1 23070919 CEJA MONSENHOR HÉLIO CAMPOS R$23.817,60
447 SEFOR 01 REGULAR FORTALEZA - R1 23070900 CENTRO EDUCACIONAL DOM HÉLIO CAMPOS R$34.848,00
448 SEFOR 01 REGULAR FORTALEZA - R1 23074701 CENTRO EDUCACIONAL MOEMA TÁVORA R$23.904,00
449 SEFOR 01 REGULAR FORTALEZA - R1 23215534 COLÉGIO MILITAR DO CORPO DE BOMBEIRO R$94.200,00
450 SEFOR 01 REGULAR FORTALEZA - R1 23067233 EEFM CLÁUDIO MARTINS R$37.296,00
451 SEFOR 01 REGULAR FORTALEZA - R1 23069961 EEFM DEPUTADO FRANCISCO DE ALMEIDA MONTE R$73.944,00
452 SEFOR 01 REGULAR FORTALEZA - R1 23225491 EEFM DOM HÉLDER CÂMARA R$98.208,00
453 SEFOR 01 REGULAR FORTALEZA - R1 23071044 EEFM DONA HILZA DIOGO DE OLIVEIRA R$67.104,00
454 SEFOR 01 REGULAR FORTALEZA - R1 23073721 EEFM DONA MARIA MENEZES DE SERPA R$61.272,00
455 SEFOR 01 REGULAR FORTALEZA - R1 23186488 EEFM DOUTOR CÉSAR CALS R$104.544,00
456 SEFOR 01 REGULAR FORTALEZA - R1 23068809 EEFM ESTADO DE ALAGOAS R$45.504,00
457 SEFOR 01 REGULAR FORTALEZA - R1 23070218 EEFM FERNANDO CAVALCANTE MOTA R$71.568,00
458 SEFOR 01 REGULAR FORTALEZA - R1 23070269 EEFM GOVERNADOR FLÁVIO MARCÍLIO R$67.248,00
459 SEFOR 01 REGULAR FORTALEZA - R1 23072571 EEFM JOSÉ VALDO RIBEIRO RAMOS 159.783,20
460 SEFOR 01 REGULAR FORTALEZA - R1 23073136 EEFM LIONS JANGADA 149.163,20
461 SEFOR 01 REGULAR FORTALEZA - R1 23069031 EEFM PROFESSORA BALBINA JUCÁ DE ALBUQUERQUE R$37.584,00
462 SEFOR 01 REGULAR FORTALEZA - R1 23077387 EEFM SALES CAMPOS R$25.560,00
463 SEFOR 01 REGULAR FORTALEZA - R1 23072377 EEFM SÃO JOSÉ DOS ARPOADORES R$36.360,00
464 SEFOR 01 REGULAR FORTALEZA - R1 23078561 EEFM WALDEMAR FALCÃO 132.488,00
465 SEFOR 01 REGULAR FORTALEZA - R1 23225408 LICEU DA VILA VELHA 139.529,60
466 SEFOR 01 REGULAR FORTALEZA - R3 23186224 CAIC RAIMUNDO GOMES DE CARVALHO R$78.360,00
467 SEFOR 01 CEJA FORTALEZA - R3 23227885 CEJA PAULO FREIRE R$32.025,60
468 SEFOR 01 CEJA FORTALEZA - R3 23234105 CEJA PROFESSORA MARIA EUDES VERAS R$35.568,00
469 SEFOR 01 REGULAR FORTALEZA - R3 23188545 CERE MARIA JOSÉ SANTOS FERREIRA GOMES R$96.696,00
470 SEFOR 01 REGULAR FORTALEZA - R3 23198710 COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR DO CEARÁ R$168.168,00
471 SEFOR 01 REGULAR FORTALEZA - R3 23186399 EEF INSTITUTO DOS CEGOS R$4.656,00
472 SEFOR 01 REGULAR FORTALEZA - R3 23071664 EEF JESUS MARIA JOSÉ R$46.584,00
473 SEFOR 01 REGULAR FORTALEZA - R3 23227877 EEF SÃO JOSÉ DO PICI DAS PEDREIRAS R$38.664,00
474 SEFOR 01 REGULAR FORTALEZA - R3 23065494 EEFM ANTONIETA SIQUEIRA 154.757,60
475 SEFOR 01 REGULAR FORTALEZA - R3 23065249 EEFM ANTÔNIO BEZERRA 158.148,80
476 SEFOR 01 REGULAR FORTALEZA - R3 23065389 EEFM ANTÔNIO SALES R$50.184,00
477 SEFOR 01 REGULAR FORTALEZA - R3 23188774 EEFM AYRTON SENNA DA SILVA 163.095,20
478 SEFOR 01 REGULAR FORTALEZA - R3 23070161 EEFM FÉLIX DE AZEVEDO R$13.392,00
479 SEFOR 01 REGULAR FORTALEZA - R3 23070978 EEFM HERÁCLITO DE CASTRO E SILVA R$92.952,00
480 SEFOR 01 REGULAR FORTALEZA - R3 23071010 EEFM HERMINO BARROSO R$63.432,00
481 SEFOR 01 REGULAR FORTALEZA - R3 23264721 EEFM JOÃO PAULO II R$27.648,00
482 SEFOR 01 REGULAR FORTALEZA - R3 23072237 EEFM JOSÉ BEZERRA DE MENEZES R$34.128,00
483 SEFOR 01 REGULAR FORTALEZA - R3 23225505 EEFM JOSÉ WALDEMAR DE ALCÂNTARA E SILVA R$39.024,00
484 SEFOR 01 REGULAR FORTALEZA - R3 23225327 EEFM MÁRIO HUGO CIDRACK DO VALE R$38.448,00
485 SEFOR 01 REGULAR FORTALEZA - R3 23068078 EEFM MONSENHOR DOURADO 141.689,60
486 SEFOR 01 REGULAR FORTALEZA - R3 23075686 EEFM PATRONATO SAGRADA FAMÍLIA R$56.448,00
487 SEFOR 01 REGULAR FORTALEZA - R3 23227818 EEFM PROFESSOR PAULO FREIRE R$67.104,00
488 SEFOR 01 REGULAR FORTALEZA - R3 23069201 EEFM SANTO AFONSO R$50.544,00
489 SEFOR 01 REGULAR FORTALEZA - R3 23074060 EEM MARIANO MARTINS R$91.008,00
490 SEFOR 02 CEJA FORTALEZA - R2 23066920 CEJA PROFESSOR GILMAR MAIA DE SOUSA R$43.315,20
491 SEFOR 02 REGULAR FORTALEZA - R2 23073039 COLÉGIO ESTADUAL LICEU DO CEARÁ 221.674,40
492 SEFOR 02 REGULAR FORTALEZA - R2 23077140 EEFM ARQUITETO ROGÉRIO FROES R$112.464,00
493 SEFOR 02 REGULAR FORTALEZA - R2 23065842 EEFM BÁRBARA DE ALENCAR R$20.376,00
494 SEFOR 02 REGULAR FORTALEZA - R2 23067268 EEFM CLÓVIS BEVILÁQUA R$27.864,00
495 SEFOR 02 REGULAR FORTALEZA - R2 23073918 EEFM DEPUTADO MANOEL RODRIGUES R$80.424,00
496 SEFOR 02 REGULAR FORTALEZA - R2 23073420 EEFM DONA LUÍZA TÁVORA – PIO XII R$36.576,00
497 SEFOR 02 REGULAR FORTALEZA - R2 23075023 EEFM GENERAL MURILO BORGES MOREIRA R$73.368,00
498 SEFOR 02 REGULAR FORTALEZA - R2 23070897 EEFM HELENITA MOTA R$28.080,00
499 SEFOR 02 REGULAR FORTALEZA - R2 23069546 EEFM JONHSON R$55.800,00
500 SEFOR 02 REGULAR FORTALEZA - R2 23068930 EEFM MATIAS BECK 159.682,40
501 SEFOR 02 REGULAR FORTALEZA - R2 23075147 EEFM NOEL HUGNEN DE OLIVEIRA PAIVA R$24.984,00
502 SEFOR 02 REGULAR FORTALEZA - R2 23069570 EEFM PADRE ROCHA R$44.280,00
503 SEFOR 02 REGULAR FORTALEZA - R2 23068973 EEFM PARÓQUIA DA PAZ R$40.608,00
504 SEFOR 02 REGULAR FORTALEZA - R2 23069120 EEFM RENATO BRAGA R$44.712,00
505 SEFOR 02 REGULAR FORTALEZA - R2 23069171 EEFM SANTA LUZIA R$32.904,00
506 SEFOR 02 REGULAR FORTALEZA - R2 23078529 EEFM VISCONDE DO RIO BRANCO 114.286,00
507 SEFOR 02 REGULAR FORTALEZA - R2 23068086 EEM DRAGÃO DO MAR 131.537,60
508 SEFOR 02 REGULAR FORTALEZA - R2 23071265 INSTITUTO CEARENSE DE EDUCAÇÃO DOS SURDOS R$20.880,00
509 SEFOR 02 CEJA FORTALEZA - R6 23236582 CEJA MILTON CUNHA R$36.288,00
510 SEFOR 02 REGULAR FORTALEZA - R6 23077808 EEFM ALMIRANTE TAMANDARÉ R$65.304,00
511 SEFOR 02 REGULAR FORTALEZA - R6 23187735 EEFM ANTONIO DIAS MACÊDO R$29.376,00
512 SEFOR 02 REGULAR FORTALEZA - R6 23067446 EEFM CONSTÂNCIA TÁVORA R$34.920,00
513 SEFOR 02 REGULAR FORTALEZA - R6 23068710 EEFM DEPUTADO PAULINO ROCHA R$27.432,00

ORD. CREDE CATEGORIA MUNICÍPIO CODIGO ESCOLAS VALOR
ESCOLA TOTAL



69DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3  ANO IX  Nº024 FORTALEZA, 02 DE FEVEREIRO DE 2017

514 SEFOR 02 REGULAR FORTALEZA - R6 23065273 EEFM DOM ANTONIO DE ALMEIDA LUSTOSA R$46.440,00
515 SEFOR 02 REGULAR FORTALEZA - R6 23073411 EEFM DONA LUÍZA TÁVORA – PROMORAR R$52.056,00
516 SEFOR 02 REGULAR FORTALEZA - R6 23078685 EEFM DOUTORA ALDACI BARBOSA R$95.184,00
517 SEFOR 02 REGULAR FORTALEZA - R6 23068833 EEFM ESTADO DO PARÁ 148.731,20
518 SEFOR 02 REGULAR FORTALEZA - R6 23078758 EEFM GOVERNADOR LUIZ GONZAGA DA FONSECA MOTA R$43.776,00
519 SEFOR 02 REGULAR FORTALEZA - R6 23069619 EEFM GOVERNADOR VIRGÍLIO TÁVORA R$47.808,00
520 SEFOR 02 REGULAR FORTALEZA - R6 23073853 EEFM INTEGRADA 2 DE MAIO R$82.152,00
521 SEFOR 02 REGULAR FORTALEZA - R6 23071354 EEFM IRACEMA 143.525,60
522 SEFOR 02 REGULAR FORTALEZA - R6 23252294 EEFM JOÃO NOGUEIRA JUCÁ 160.150,40
523 SEFOR 02 REGULAR FORTALEZA - R6 23069430 EEFM JOSÉ DE ALENCAR R$133.848,00
524 SEFOR 02 REGULAR FORTALEZA - R6 23069562 EEFM MIRIAN PORTO MOTA 127.520,00
525 SEFOR 02 REGULAR FORTALEZA - R6 23070820 EEFM PADRE GUILHERME WAESSEN 138.341,60
526 SEFOR 02 REGULAR FORTALEZA - R6 23078707 EEFM PADRE MARCELINO CHAMPAGNAT R$88.704,00
527 SEFOR 02 REGULAR FORTALEZA - R6 23214457 EEFM POETA OTACÍLIO COLARES 154.520,00
528 SEFOR 02 REGULAR FORTALEZA - R6 23069023 EEFM PROFESSOR ALOYSIO BARROS LEAL R$98.136,00
529 SEFOR 02 REGULAR FORTALEZA - R6 23075775 EEFM PROFESSOR PAULO AYRTON DE ARAÚJO R$23.184,00
530 SEFOR 02 REGULAR FORTALEZA - R6 23073527 EEFM PROFESSORA MARIA DA CONCEIÇÃO PORFÍRIO TELES R$19.080,00
531 SEFOR 02 REGULAR FORTALEZA - R6 23069457 EEFM PROFESSORA MARIA GONÇALVES R$51.840,00
532 SEFOR 02 REGULAR FORTALEZA - R6 23068523 EEFM PROFESSORA TELINA BARBOSA DA COSTA 159.120,80
533 SEFOR 02 REGULAR FORTALEZA - R6 23069244 EEFM WALTER DE SÁ CAVALCANTE R$58.248,00
534 SEFOR 02 REGULAR FORTALEZA - R6 23075791 EEM DEPUTADO PAULO BENEVIDES R$104.184,00
535 SEFOR 02 REGULAR FORTALEZA - R6 23077883 EEM PROFESSORA TECLA FERREIRA R$51.984,00
536 SEFOR 02 REGULAR FORTALEZA - R6 23221160 LICEU DE MESSEJANA R$86.544,00
537 SEFOR 03 CEJA FORTALEZA - R4 23188510 CEJA PROFESSOR JOSÉ NEUDSON BRAGA R$48.542,40
538 SEFOR 03 CEJA FORTALEZA - R4 23225653 CEJA PROFESSOR MOREIRA CAMPOS R$44.496,00
539 SEFOR 03 REGULAR FORTALEZA - R4 23071087 COLÉGIO ESTADUAL PRESIDENTE HUMBERTO DE 177.372,80

ALENCAR CASTELO BRANCO
540 SEFOR 03 REGULAR FORTALEZA - R4 23071591 COLÉGIO JENNY GOMES 177.826,40
541 SEFOR 03 REGULAR FORTALEZA - R4 23077018 EEF CENTRO DOS RETALHISTAS R$23.400,00
542 SEFOR 03 REGULAR FORTALEZA - R4 23065214 EEFM ANÍSIO TEIXEIRA R$47.160,00
543 SEFOR 03 REGULAR FORTALEZA - R4 23069511 EEFM ESTADO DO AMAZONAS 141.408,80
544 SEFOR 03 REGULAR FORTALEZA - R4 23068841 EEFM ESTADO DO PARANÁ R$27.432,00
545 SEFOR 03 REGULAR FORTALEZA - R4 23070242 EEFM FIGUEIREDO CORREIA R$19.584,00
546 SEFOR 03 REGULAR FORTALEZA - R4 23069767 EEFM GENERAL EUDORO CORRÊA R$58.176,00
547 SEFOR 03 REGULAR FORTALEZA - R4 23069260 EEFM JOÃO MATTOS R$57.384,00
548 SEFOR 03 REGULAR FORTALEZA - R4 23072008 EEFM JOAQUIM ALVES R$42.120,00
549 SEFOR 03 REGULAR FORTALEZA - R4 23071095 EEFM MARECHAL HUMBERTO DE ALENCAR CASTELO BRANCO R$43.704,00
550 SEFOR 03 REGULAR FORTALEZA - R4 23078669 EEFM MARIA THOMÁSIA R$31.104,00
551 SEFOR 03 REGULAR FORTALEZA - R4 23072199 EEFM PROFESSOR CORONEL JOSÉ AURÉLIO CÂMARA 142.424,00
552 SEFOR 03 REGULAR FORTALEZA - R4 23071001 EEFM PROFESSOR HERMENEGILDO FIRMEZA R$56.160,00
553 SEFOR 03 REGULAR FORTALEZA - R4 23071460 EEFM PROFESSOR JÁDER MOREIRA DE CARVALHO R$73.368,00
554 SEFOR 03 REGULAR FORTALEZA - R4 23225386 EEFM PROFESSOR MÁRIO SCHEMBERG R$43.128,00
555 SEFOR 03 REGULAR FORTALEZA - R4 23069627 EEFM SENADOR FERNANDES TÁVORA 157.270,40
556 SEFOR 03 REGULAR FORTALEZA - R4 23064684 EEM GOVERNADOR ADAUTO BEZERRA R$143.496,00
557 SEFOR 03 REGULAR FORTALEZA - R4 23066717 INSTITUTO DE EDUCAÇÃO DO CEARÁ R$22.752,00
558 SEFOR 03 REGULAR FORTALEZA - R5 23188154 CAIC MARIA ALVES CARIOCA R$75.240,00
559 SEFOR 03 CEJA FORTALEZA - R5 23064706 CEJA ADELINO ALCÂNTARA FILHO R$42.552,00
560 SEFOR 03 CEJA FORTALEZA - R5 23225262 CEJA JOSÉ WALTER R$39.340,80
561 SEFOR 03 REGULAR FORTALEZA - R5 23071370 EEFM DEPUTADO IRAPUAN CAVALCANTE PINHEIRO R$84.600,00
562 SEFOR 03 REGULAR FORTALEZA - R5 23069490 EEFM DEPUTADO JOACI PEREIRA R$76.968,00
563 SEFOR 03 REGULAR FORTALEZA - R5 23068566 EEFM DONA JÚLIA ALVES PESSOA R$70.128,00
564 SEFOR 03 REGULAR FORTALEZA - R5 23070552 EEFM DOUTOR GENTIL BARREIRA R$26.640,00
565 SEFOR 03 REGULAR FORTALEZA - R5 23078170 EEFM DOUTOR UBIRAJARA ÍNDIO DO CEARÁ R$72.072,00
566 SEFOR 03 REGULAR FORTALEZA - R5 23068825 EEFM ESTADO DO MARANHÃO R$44.424,00
567 SEFOR 03 REGULAR FORTALEZA - R5 23186518 EEFM IRMÃO URBANO GONZALEZ RODRIGUEZ 153.116,00
568 SEFOR 03 REGULAR FORTALEZA - R5 23068914 EEFM JOSÉ LEOPOLDINO DA SILVA FILHO R$55.512,00
569 SEFOR 03 REGULAR FORTALEZA - R5 23233893 EEFM MICHELSON NOBRE DA SILVA R$40.104,00
570 SEFOR 03 REGULAR FORTALEZA - R5 23078340 EEFM PARQUE PRESIDENTE VARGAS R$75.024,00
571 SEFOR 03 REGULAR FORTALEZA - R5 23234296 EEFM PAULO ELPÍDIO R$32.400,00
572 SEFOR 03 REGULAR FORTALEZA - R5 23233885 EEFM POETA PATATIVA DO ASSARÉ R$46.368,00
573 SEFOR 03 REGULAR FORTALEZA - R5 23070382 EEFM POLIVALENTE MODELO DE FORTALEZA R$86.112,00
574 SEFOR 03 REGULAR FORTALEZA - R5 23068965 EEFM PROFESOR JOCIÊ CAMINHA DE MENEZES 154.160,00
575 SEFOR 03 REGULAR FORTALEZA - R5 23068183 EEFM PROFESSOR EDMILSON GUIMARÃES DE ALMEIDA R$36.648,00
576 SEFOR 03 REGULAR FORTALEZA - R5 23069082 EEFM PROFESSOR PLÁCIDO ADERALDO CASTELO 153.958,40
577 SEFOR 03 REGULAR FORTALEZA - R5 23064676 EEFM PROFESSORA ADALGISA BONFIM SOARES R$69.840,00
578 SEFOR 03 REGULAR FORTALEZA - R5 23186364 EEFM PROFESSORA ADÉLIA BRASIL FEIJÓ R$67.464,00
579 SEFOR 03 REGULAR FORTALEZA - R5 23067918 EEFM PROFESSORA DIVA CABRAL R$54.360,00
580 SEFOR 03 REGULAR FORTALEZA - R5 23065486 EEFM PROFESSORA MARIA ANTONIETA NUNES R$51.120,00
581 SEFOR 03 REGULAR FORTALEZA - R5 23073713 EEFM PROFESSORA MARIA MARGARIDA DE CASTRO ALMEIDA R$99.504,00
582 SEFOR 03 REGULAR FORTALEZA - R5 23225360 EEFM SANTO AMARO R$81.504,00
583 SEFOR 03 REGULAR FORTALEZA - R5 23069988 EEFM SÃO FRANCISCO DE ASSIS – BOM JARDIM R$48.096,00
584 SEFOR 03 REGULAR FORTALEZA - R5 23233168 EEFM SÃO FRANCISCO DE ASSIS – CANINDEZINHO R$48.096,00
585 SEFOR 03 REGULAR FORTALEZA - R5 23264985 EEFM SÃO JOSÉ R$27.792,00
586 SEFOR 03 REGULAR FORTALEZA - R5 23069163 EEFM SENADOR OSIRES PONTES R$67.464,00
587 SEFOR 03 REGULAR FORTALEZA - R5 23225416 EEM LICEU DO CONJUNTO CEARÁ R$101.016,00
588 SEFOR 03 REGULAR FORTALEZA - R5 23072431 EEM PROFESSOR JOSÉ MARIA CAMPOS DE OLIVEIRA R$25.848,00
589 SEFOR 03 REGULAR FORTALEZA - R5 23075430 EEM PROFESSOR OTÁVIO TERCEIRO DE FARIAS R$57.888,00
590 SEFOR 03 REGULAR FORTALEZA - R5 23259639 EEM SÃO JOÃO PIAMARTA R$20.664,00
591 SEFOR 03 REGULAR FORTALEZA - R5 23272058 LICEU ESTADUAL PROFESSOR DOMINGOS BRASILEIRO R$78.264,00

ANEXO II

Valores dos aportes financeiros referentes à Alimentação Escolar das escolas públicas da rede estadual, nos termos da legislação referida no Anexo
I, cujo aporte será feito no credor da CREDE da área de abrangência da escola.

ORD. CREDE CATEGORIA MUNICÍPIO CODIGO ESCOLAS VALOR
ESCOLA TOTAL

1 1 REGULAR AQUIRAZ 23263644 EEM FRANCISCO NAILTON CAVALCANTE DE LIMA R$24.192,00
2 1 REGULAR CAUCAIA EEM DO CUMBUCO R$28.368,00
3 2 REGULAR ITAPIPOCA 23263644 EEM ANA COSTA TEIXEIRA R$39.816,00
4 6 EEEP SOBRAL EEEP DE SOBRAL 131.840,00
5 7 REGULAR CANINDÉ EEM CAPELÃO FREI ORLANDO 131.840,00
6 9 REGULAR PACAJUS 23000111 EEM PAULO EDUARDO QUEIROZ DE AGUIAR R$46.728,00
7 11 REGULAR IRACEMA 23000116 EEM PRUDÊNCIO PESSOA DE QUEIROZ R$5.000,00
8 13 INDIGENA CRATEÚS 23258780 ESCOLA INDÍGENA CARIRI TABAJARA R$8.736,00
9 13 INDIGENA MONSENHOR TABOSA 23000113 ESCOLA INDÍGENA DE JUCÁS R$20.736,00

***  ***  ***

ORD. CREDE CATEGORIA MUNICÍPIO CODIGO ESCOLAS VALOR
ESCOLA TOTAL


